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INVITACION N° 019
Contratacién Directa

SUMINISTRO, SOPORTE Y MANTENIMIENTO DE SOFTWARE DE ESRI,
SUSCRIPCION DE ARCGIS ONLINE Y APOYO TECNOLOGICO EN EL MANEJO DE
HERRAMIENTAS DESKTOP Y SERVER DE ESRI, PARA LA EMPRESA IBAGUERENA
DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO IBAL S.A. E.S.P OFICIAL.

El comité evaluador ajustandose al manual de contratacion Acuerdo N° 001 del 22 de abril
de 2014, y a las normas y especificaciones técnicas del IBAL, procede a rendir el informe
de evaluacién de las propuestas, teniendo en consideraciéon la designacién hecha
mediante el oficio N° 110 - 0276 del 01 de abril de 2020; el cual esta integrado por las
siguientes personas:

a. Jorge Elmer Diaz Morales — Director Operativo
b. Carlos Andres Camacho Acufia - Profesional Universitario ||
. Ruby lisseth Toro Carvajal - Abogado Externo.

Para respaldar el presente proceso, se expidi6 el certificado de disponibilidad
presupuestal No. 20200308 del 20 de marzo de 2020, por valor de ($ 106.447.068)
M/CTE INCLUIDO IVA.

Se Cursé invitacién a la empresa 1. ESRI COLOMBIA S.A.S. Segun lo expuesto
anteriormente el Comité Evaluador designado para tal fin, procede a cumplir con las
funciones asignadas.

Que el dia 02 de abril del 2020, se procedié a realizar la evaluacion de la propuesta
recibida, la cual se relaciona a continuacion.

Propuesta N° PROPONENTE

UNICA ESRI COLOMBIA S.A.S.

REVISION DOCUMENTAL
Se procede con la revision de los documentos de caracter juridico asi:

. DOCUMENTOS DE CONTENIDO JURIDICO

1.- CARTA DE PRESENTACION. El proponente elaborara la carta de presentacion de
la propuesta de acuerdo con el texto del modelo que se adjunta a la invitacion; esta carta
debe ser firmada por el representante legal del proponente si es persona juridica o por la
persona natural y aportarse en original.
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ESRI COLOMBIA S.A.S.

PRESENTA Y CUMPLE
ANEXO 1
FOLIOS 1 AL 3

2.- CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACI
parte de la persona juridica certificado de existenci
de comercio, con fecha de expedicion de maximo treinta (30) dias de antelacion a la fecha
cado debe constar que su objeto social esta
ad a contratar. No se admiten objetos sociales

de entrega de la oferta. En este certifi
relacionado expresamente con la activid

genéricos.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
=E VERI =T NV EN A REVISION DE LA OFERTA. PASA

= NO PASA.

ON LEGAL Se aportara por
a y representacion legal de la camara

ESRI COLOMBIA S.A.S.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 4 AL 8
Camara de Comercio de fecha 05 de marzo
de 2020

3.- FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA Se aportara la fotocopia de la cédula

de ciudadania del Representante Legal si es persona juridica

ESRI COLOMBIA S.A.S.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIO 9

4.- ACREDITACION PAGO SISTEMAS DE SALUD
PENSIONES Y APORTES A LAS CAJAS DE COMPE
COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR, SENA.

acreditar el pago de los aportes

profesionales, pensiones y los aportes a las
Colombiano de Bienestar Familiar y Sena,
gravedad del juramento, por el revisor fiscal cuando este exista de acuerdo a los
requerimientos de ley o por el representante legal, dentro de un lapso de 6 meses (meses
completos) hacia atras, contados a partir de la fecha de presentacion de la propuesta, o
en su defecto a partir del momento de su constitucion si su existencia es menor a éste

tiempo.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA

— NO PASA.

» RIESGOS PROFESIONALES,
NSACION FAMILIAR, INSTITUTO
La PERSONA JURIDICA debera
de sus empleados a los sistemas de salud, riesgos
Cajas de Compensacion Familiar, Instituto
mediante certificacion expedida bajo la

ESRI COLOMBIA S.A.S.

PRESENTA Y CUMPLE
FOLIOS 17
Presenta certificacién del revisor fiscal de
fecha 01 de marzo de 2020

5.- RUT Se allegara Fotocopia del RUT de la persona natural o de la persona juridica,
donde se encuentre clasificado en cualquiera de las siguientes actividades:

a.- 4651- Comercio al por Mayor
Informatica.

de Computadores, Equipo Periférico y Programas de
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b.- 4741 Comercio al por menor de computadores, equipos periféricos, programa de
informatica y equipo de telecomunicaciones en establecimientos especializados

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
= NO PASA.

PRESENTA Y CUMPLE
ESRI COLOMBIA S.A.S. FOLIOS 18 AL 21

6.- VERIFICACION DE ANTECEDENTES FISCALES: El comité evaluador debera
verificar los antecedentes fiscales del proponente, debiendo dejar constancia de ello en el
acta de evaluacion.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
= NO PASA.

CUMPLE
Se verifico los antecedentes fiscales del
ESRI COLOMBIA S.A 8. representante legal, el cual no presenta
ningun antecedente fiscal.

7.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS: El comité evaluador
debera verificar los antecedentes disciplinarios del proponente, debiendo dejar constancia
de ello en el acta de evaluacion.

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
= NO PASA.

CUMPLE
Se verifico los antecedentes disciplinarios del
representante legal, el cual presenta ningtn
antecedente disciplinario.

ESRI COLOMBIA S.A.S.

8.- CERTIFICACION DE ANTECEDENTES JUDICIALES: El comité evaluador debera
verificar los antecedentes judiciales del proponente, debiendo dejar constancia de ello en

el acta de evaluag:ién. )
SE _VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
— NO PASA.

CUMPLE
Se verifico los antecedentes judiciales del
representante legal, el cual presenta ningtn
antecedente judicial.

ESRI COLOMBIA S.A.S.

9.- HOJA DE VIDA DE LA FUNCION PUBLICA Diligenciar y adjuntar hoja de vida de la
funcion publica para persona juridica.

SE _VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
— NO PASA.

CUMPLE

ESRI COLOMBIA S.A.S. FOLIO 22
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10.- CERTIFICACION JURAMENTADA DE NO ESTAR INCURSO EN INHABILIDAD O
INCOMPATIBILIDAD: El contratista certificara bajo la gravedad de juramento que se
entiende prestado con la firma del documento, que no se encuentra incurso dentro de las
causales de inhabilidad e incompatibilidad establecidas por la ley, que no tiene a la fecha
de presentacion de la oferta deudas con las entidades del Municipio de Ibagué, con la
Contaduria Publica. En caso positivo sefialar si tiene acuerdo de pago vigente indicando
su fecha e identificaciéon con la entidad y monto conciliado.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
—= NO PASA.

CUMPLE
ESRI COLOMBIA S.A.S. FOLIO 16

11. CERTIFICADO DE INSCRIPCION EN EL SISTEMA DE INFORMACION DE
PROPONENTES DEL IBAL SIP. El oferente debera acreditar que se encuentra inscrito y
aprobado en el registro de proponentes del IBAL. Es condicion de participacion frente a la
entidad.

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
— NO PASA.

CUMPLE
Se verifico en el sistema de informacion de
ESRI COLOMBIA S.AS. proponentes del IBAL y se confirmé que el
proponente si se encuentra inscrito y
aprobado en el SIP.

12.- CERTIFICACION CUMPLIMIENTO AL SISTEMA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL
TRABAJO: El oferente interesado en participar de este proceso de contratacién debera
presentar la siguiente informacion, seguin sea el caso:

Si_es persona Juridica: Presentar certificacion suscrita por la persona natural y/o
representante legal si es persona juridica, en la que conste que cuenta con politicas
escritas de seguridad y salud en el trabajo, encaminadas a la prevencién de accidentes de
trabajo, enfermedades laborales asi como la preservacién del medio ambiente, promocién
y proteccion de la salud de todos los trabajadores que tenga a su cargo y que prestaran
los servicios al IBAL S.A. E.S.P OFICIAL, asi mismo indicaran que no tendran sub
contratistas, sin importar la relacion contractual que posean y que cuentan con programa
de capacitacion en seguridad y salud en el trabajo, procedimientos e instructivos de
seguridad y salud en el trabajo. (Esto para el caso de contratistas que tengan desde un
(1) trabajador en adelante).

SE_VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
- NO PASA.

CUMPLE
ESRI COLOMBIA S.A.S. FOLIO 24

13.- VERIFICACION DE NO ESTAR INSCRITO EN EL SISTEMA DE REGISTRO DE
MEDIDAS CORRECTIVAS DE LA POLICIA NACIONAL (SRMC). El comité evaluador
debera verificar que el proponente no esté inscrito en el sistema de registro de medidas
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correctivas de la policia nacional (SRMC), para ello debera dejar constancia de ello en el
acta de evaluacion. )

SE VERIFICARA SU CUMPLIMIENTO EN LA REVISION DE LA OFERTA. PASA
- NO PASA. ]

CUMPLE
Se verifico en el sistema de registro de
medidas correctivas de la policia nacional
(SMRC)

ESRI COLOMBIA S.A.S.

PROPUESTA METODOLOGICA. El proponente debera aportar propuesta en la que
indica la metodologia, caracteristicas, licencias, plazos de entrega, condiciones de
instalacion y demas aspectos que se requiera para el suministro de prestacién del
servicio. El oferente debe tener en cuenta que debe certificar y proponer las condiciones
técnicas minimas requeridas en el item de caracteristicas del servicio a contratar.

CUMPLE
ESRI COLOMBIA S.A.S. FOLIOS 52 AL 57

PROPUESA ECONOMICA: El oferente debera diligenciar de manera integra el anexo 2,
denominado propuesta econémica, que son la base de la seleccion de la mejor oferta.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE, NO SUBSANABLE.

CUMPLE
FOLIO 58 por un valor de $ 106.445.668 Iva
incluido

ESRI COLOMBIA S.A.S.

CERTIFICADO DE DISTRIBIDOR AUTORIZADO. El oferente debera presentar
certificado que lo autoriza como distribuidor tnico en Colombia, del software ESRI.

ES FACTOR PONDERABLE EN EL PROCESO, POR ENDE, NO SUBSANABLE.

CUMPLE

ESRI COLOMBIA S.A.S. FOLIOS 59 AL 62

CONSOLIDADO CRITERIOS DE ADMISION Y HABILITACION ASPECTO JURIDICO

DOCUMENTOS DE

PROP. PROPONENTE CONTENIDO JURIDICO

1 ESRI COLOMBIA S.A.S. ES ADMISIBLE
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CONSOLIDADO REVISION PROPUESTAS ECONOMICAS

- v Vir total de la oferta
Prop. - Proponente Revn;:gr:‘zrt;‘czg:esta econémica (IVA 19%
INCLUIDO)
1 ESRI COLOMBIA S.A.S. 100 PUNTOS ADMITIDA $ 106.445.668

En constancia se firma por el comité evaluador, a los 02 dias del mes de abril de 2020

] 4_5 A le@ 3
ORGE ELMER DIAZ MORALES CARLOS ANDRES CAMACHO ACUNA
Director Operativo Profesional Universitario Il

RUBY QNSSETH TORO CARVAJAL
Abogado’ Externo.
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